
Výrobce nejširšího sortimentu 
pojistek různých druhů a provedení

• závitové pojistky
• výkonové pojistky nn
• vysokonapěťové pojistky

• přístrojové pojistky
• pojistky pro polovodiče

Bližší informace uvnitř tohoto čísla na straně 22.

siba-fuses.com, siba.de

Největší událost století
světová akce elektromobilů za ochranu 

naší zeměkoule za 80 dní kolem ní. 

start  26. 06. 2020 z Barcelony. 
Podrobné informace uvnitř časopisu 

na stranách 64 - 67.

Přední přebalový pásek



ELEKTROMOBILITA ELEKTROMOBILITA

-65-

V  minulých číslech ELEKTRO a  TRH, kde 
jste byli pravidelně informování o  cestě 
naší posádky a zejména seznámení s čes-
kým dobrodruhem, který žije pro elektro-
mobilitu, tělem i  duší, kterému v  mnoha 
kruzích přezdívájí český Elon Musk - nebo 
novodobý Tesláček.

Jistě už asi víte o  koho jde a  okom toto 
celé povidání je, řeč je o samotném Dr. Ji-
řím Vlkovi, kterého proslavila zejména 
první cesta kolem světa v roce 2016, kde 
vytvořil za pouhých 80 dní, Guinnessův re-
kord a získal dalších 21 světových prven-
ství v  této disciplíně. Abychom však byli 
spravedliví, tak to bylo kolektivní, ze sed-
mi dalšími týmy z jedenácti účastníků.

Dr.  Vlk pravidelně přispívá do  našeho 
časopisu ELEKTRO a  TRH, jako člen naší 
redakční rady, zajímavými informacemi, 
nedávno jsme měli další příjemné čtením 
o  333  000 tísíci kilometrů  elektromobi-
lem za tři roky, které osobně najel vrámci 
svých eko-aktivit.

V současné době se blíží k půlmilionu kilo-
metrů a nechce usnout na vavřínech, plá-
nuje nájezd MILION s  jediným vozidlem 
TESLA.

Nájezd bude čistě elektryckých kilometrů, 
bez škodlivých emisí.

REKORDy PADAJí 
I V ELEKTROMOBILECH
ROK 2020 SE NAVžDy zAPíŠE DO DěJIN ELEKTROMOBILITy

CESTA KOLEM SVěTA ELEKTROMOBILEM 

DRUHÁ V POřADí zA 80 DNí NAPříČ PLANETOU.
www.80eDays.com.

YOUTUBE: greenvictorycapital

NEJVěTŠí UDÁLOST STOLETí  JE OPěT TADy
NOVý GUINNESSůV REKORD

ČEKÁ I NA VÁS

zÁVOD ELEKTRO - AUT KOLEM SVěTA PO 4 LETECH – 
START - OPěT z BARCELONy

STAŇTE SE PARTNERy A PřízNIVCI TÉTO JEDINEČNÉ 
UDÁLOSTI NAŠEHO PRESTIžNíHO REPREzENTAČNíHO 

TýMU ČESKÉ NÁRODNí REPREzENTACE
NA VOzE TESLA MODEL S

PODEJTE SI RUKU A VyFOŤTE SE S NAŠí POSÁDKOU 
SPOLU S TAKOVýMI  OSOBNOSTMI JAKO JE PRINC 

ALBERT II. z MONAKA, NORSKÁ A ŠPANěLSKÁ 
KRÁLOVSKÁ RODINA, ELON MUSK A JINÉ SVěTOVÉ 

A VLÁDNOUCí CELEBRITy.

VyFOŤTE SE S NAŠí SLAVNOU POSÁDKOU 
V BARCELONě, NEW yORKU, L.A., U KREMLU, ČíNSKÉ 

zDI, DO NEDÁVNA U NEJVyŠŠíHO MOSTU SVěTA, NEBO 
TřEBA V MíSTECH, POD HLADINOU MOřE.

UzNÁNí REKORDU JE PODMíNěNO VyFOTIT SE S VOzEM 
NA TěCHTO VýzNAMNýCH MíSTECH 

SPOJTE SVOJE JMÉNO NEBO FIRMU S NOVýM 
GUINNESSOVýM REKORDEM. zíSKEJTE LUXUSNí 

PRESTIžNí IMAGE, NA CELý žIVOT KTERÉ STOJí zA TO.

SVěTOVý REKORDMAN V OBLASTI ELEKTROMOBILITy, 
NEJzNÁMěJŠí A NEJÚSPěŠNěJŠí ČESKO – SLOVENSKý 
ELEKTROMOBILISTA, zNÁMý PO CELÉM SVěTě, OPěT 

JAKO KAPITÁN ČESKÉHO TýMU.



ELEKTROMOBILITA ELEKTROMOBILITA

CESTA KOLEM SVěTA ELEKTROMOBI-
LEM JE JIž DNES CELOSVěTOVě UzNÁ-
VANÁ AKCE, KTERÁ SE  JEzDí KAžDý 
ČTVRTý ROK PO  VzORU SVěTOVýCH 
OLyMPIJSKýCH HER.

Historie:
1. První cesta ( vlastně předcesta ) tohoto 
podniku 2012, planetu objel jako druhý 
muž planety Rafael de Mestre. Tento Kata-
lánec jel sám na voze Tesla Roadster.
Před ním jel s elektromobilem švýcar Lou-
is Palmer. Ten objel zeměkouli jako první, 
již v roce 2008.

Mestre však nosil v  srdci vizi uspořádat 
světovou olympiádu a umožnit tuto mož-
nost dalším elektrodobrodruhům.
To se poprvé povedlo v roce 2016.

1. 16.06.2016 Odstartovalo z Barcelony 
11 týmů na cestu kolem světa z původně 
patnácti přihlášených.

Čtyři týmy to vzdali po poslední technic-
ké insrtuktáži. Cesta se povedla za 80 dní.  
Výše popsané rekordy byly naplněny. Gui-
nnssův rekord splnilo z jedenácti účast-
něných posádek jen sedm týmů, včetně 

našeho hrdiny Jiřího Vlka ujel 29  000 
kilometrů za 80 dní. V minulosti v našem 
časopise vyšlo o této cestě mnoho článků 
a  to  i  o  dalších mezinárodních závodech 
elektroaut, kde tým Jiřího Vlka již 7 x oce-
ňoval princ Albert a  1 x princ Dánska + 
další významné osobnosti, popisované 
v předešlých číslech Elektro a trh.

Po  cestě účastníci vysazovali stromy 
na podporu naši země matičky.

2. CESTA KOLEM SVěTA, JAKO SVěTOVý 
zÁVOD A  NOVý GUINNESS. REKORD 
JE  TADy – 80 dní zůstává, ale bude 
o něco delší.

Startuje se 26. 06. 2020 opět z Barcelo-
ny.

Trasa bude podobná jako minule, jen 
se bude trochu odlišovat.

Tam kde se sázeli stromy, tam naše týmy 
zavítají, budou hodnotit jak stromy, kte-
ré byly před 4 roky zasazeny jak se  jim 
daří, ze stromů se vezmou vzorky a bude 
se hodnotit jestli se stav planety zlepšuje, 
nebo nikoliv.

TRASA: Španělsko, Portugalsko, Ftancie, 
Belgie, Luxembursko, Nizozemí, Němec-
ko, Dánsko, Švédsko, Norsko…...Kanada 
z  Halifaxu, USA přes New York, na  Flori-
du,kolem mexického zálivu do San Diega, 
přes Sant Francisco a  ceremonii v  TESLE 
FREEMONT  do  L.A,…… Čína od  oceánu 
z  Jihu na  Sever a  napříč do  Kazachstánu 
přes poušť Gobi po hedvábné stezce, ko-
lem velké čínské zdi.

Z  Kazachstanu 2000 km do  Ruska přes 
Ural, Moskvu do  Petrohradu,  Estonska, 
Běloruska, Litva, Lotyššsko, Polsko, Ukra-
jina, Rumunsko, Chorvatsko, Maďarsko, 
Slovensko ČESKÁ REPUBLIKA, Rakousko, 

Švýcarsko, Itálie, Monako, Andora a  Špa-
nělsko – Katalánský CÍL v BARCELONE   

Z  Kazachstanu 2000 km do  Ruska přes 
Ural, Moskvu do  Petrohradu,  Estonska, 
Běloruska, Litva, Lotyššsko, Polsko, Ukra-
jina, Rumunsko, Chorvatsko, Maďarsko, 
Slovensko ČESKÁ REPUBLIKA, Rakousko, 
Švýcarsko, Itálie, Monako, Andora a  Špa-
nělsko – Katalánský CÍL v BARCELONE   

Jak vidíte bude více států, více kilometrů 
a čas stejný za 80 dní. Porovnejte si z  mi-
nulými články.

Podívejte se na stránky závodu www.80e-
Days.com,

TEL: +420 775 357 888
Email: vlk.jiri@email.cz
greenvictorycapital@post.cz
Bank.účet pro tuto akci
19-5138010247 / 0100, nebo
Jde o nákladovou položku

Za redakci ELEKTRO A TRH ET
Stanislav P R C H A L - šéfredaktor
Člen Řídícího výboru Syndikátu novinářů 
České republiky
Propagátor ELEKTROMOBILITY a ostrov-
ních systému
mobil: +420 774 688 558
e-mail: stan.prchal@seznam.cz
e-mail: prchal@elektroatrh.cz

POKUD VÁS TATO 
SPOLUPRÁCE 

A SPOLUÚČAST 
zAJíMÁ, MÁTE 

NA SRDCI 
PODPOřIT 

VyJíMEČNOU VěC 
(V JAKÉKOLIV 

VýŠI, PRO 
NAŠI zEMI) 

KONTAKTUJTE 
NÁS, BUDETE 

NADŠENI 
A SPOKOJENI 

S GARANCí 
PODLOžENOU 

VýSLEDKy


